manet in corpore, do propria quam possedit facultatem voluntatem suam literis inserat,

ut perenis temporibus inviolata permaneat. Quapropter, dum non habetur incognitum,

qualiter ego il!, una cum consensu a Gallearum pontincum' in" re mea propria, quam 15

ex successione parentum meorum mihi obvenit, monasterium in honore sancti illi edi-

ficavi in loco nuncupante ill., in pago illo, in fine illa, et constituimus ibi abbatem

nomine illo, qui ibidem sancto ordine, Deo auxiliante, gubernare faciat et suis mo-

nachis ibi constituat, et f per eius ordinatione ipse sa.notus ordo perpetualiter sit insti-

tutus et conservatus. Propterea donamus et donatumque in perpetuum esse volumus 2o

ad iam nominato monasterio sancti ill. vel ad abbate ill. ipsum locum, hubi ipse mona-

sterius est constructus, cum omnis adgecenciis et adpendiciis suis et locella seu colonicis

in villas illas, in pago illo. Ista omnia, que superius îNemorarVimus, ouœ omnibus ad-

gecenciis vel adpendiciis eorum, quantumcumque ibidem tenere vel possidere videmur

per qualibet adtracto, totum et ad integrum, cum omni superpositum, ad die presenti in 25

honore sancti illius pro remedium anime meae vel aeterna salute dedimus, cum domibus,

ediSciis, mancipiis, acolabus, libertis, vineis, silvis, campis, pratis, pascuis, aquis aqua-

rumve decursibus, strumenta cartarum, libris vel vestimenta seu et ministeria aeccle-

siaes- movilibus et inmovilibus, omni rem inexquesitam, quicquid dioi aut nominare

potest, totum et ad integrum ad supra scripto monasterio vel iam dicto abbati cum 90

monachis suis perpetualiter, protegente Domino, tradimus ad possidendum. Dum omnis i

presolis' et nobilis personis, comprovincialibus nostris, cognitum est, quod ego ille in

mea re propria iam nominatum monasterium edificavi, vel conubiolo sancto ibi con-

stitui propter Deum, vel quicquid exinde facere volo presenti tempore, in omnibus

mihi maneat libera potestas, propterea per presentem paginam cum consensu supra 35

memoratus pontificis constitue, ut nullus episcopus ulius civitatis aut archidiaconus vel

quilibet ex clero. aut actores aecclesiae nullum ibidem presumant exercere dominatum,
non ad mansionaticos aut repastos exigendo, non ad ministeria discribondo, non ad

abatem mittendum. Cum vero necesse fuerit, orisma. petire, tabuias aut a!taria, con-

secrare, sacris' ordinibus benedici, abbas vel monachi ibidem consistentes a quocumque 40

de sanctis episcopis sibi etogerint, qui hoc agere deboat, licencia sit eis expetire et illi